
 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DA BAHIA 

Pró-Reitoria de Graduação 

APOSTILAMENTO 01

CHAMADA INTERNA PROGRAD/UFOB Nº 05/2022

 

Seleção de Coordenador de Área para o Programa Institucional de Bolsas de Iniciação à Docência da 

Universidade Federal do Oeste da Bahia. 

 

A Pró-Reitoria de Graduação da Universidade Federal do Oeste da Bahia (PROGRAD/UFOB) torna pública  

O APOSTILAMENTO 01 da Chamada Interna PROGRAD/UFOB nº 05/2022 para seleção de Coordenador de 

Área para o Programa de Institucional de Bolsas de Iniciação à Docência (PIBID),  considerando que em 

decisão na qual se evidencie não acarretarem lesão ao interesse público nem prejuízo a terceiros, os atos 

que apresentarem defeitos sanáveis poderão ser convalidados pela própria Administração, conforme Art. 

55  da Lei  9.748/99,  e  entendendo que o remanejamento de candidato para  área interdisciplinar,  de 

acordo com o quantitativo de estudantes beneficia a realização da proposta, resolve:

1. Incluir o item 5.5.1 e 5.5.2:

5.5.1.  Será  dada  a  possibilidade  de  remanejamento  de  candidato  aprovado  para  subprojeto  de  área  
específica para subprojeto interdisciplinar desde o candidato atenda ao critério de formação em uma 
das áreas do subprojeto interdisciplinar.

5.5.1. Será dada a possibilidade de remanejamento de candidato aprovado para subprojeto interdisciplinar  
para subprojeto específico desde o candidato atenda ao critério de formação na área do subprojeto 
específico.

Barreiras, 07/06/2022

Adma Kátia Lacerda Chaves

Pró-Reitora de Graduação/UFOB

Página 1 de 1

 


		2022-06-07T02:11:39-0300




